



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Caetanos

1

Segunda-feira • 7 de Março de 2022 • Ano • Nº 1314

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Caetanos publica:

- **Decreto Nº 034, de 07 de março de 2022** - Declara Situação de Emergência nas áreas do Município, afetadas pela ESTIAGEM – 1.4.1.1.0, conforme IN/MDR Nº 36/2020.
- **Ata de Registro de Preços Nº 001/2022 - Pregão Presencial Nº 028/2021** – Abaratão Distribuidor de Produtos Industrializados LTDA.
- **Ata de Registro de Preços Nº 003/2022 - Pregão Presencial Nº 004/2022** – Baratão Distribuidor de Produtos Industrializados LTDA.

Esse município tem Imprensa Oficial.

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara.

A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

Imprensa Oficial do Município.

Gestão Transparente e consciência limpa.



Decretos



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS - ESTADO DA BAHIA
PODER EXECUTIVO CNPJ: 16.418.717/0001-98

DECRETO Nº 034, DE 07 DE MARÇO DE 2022.

Declara Situação de Emergência nas áreas do Município, afetadas pela ESTIAGEM - 1.4.1.1.0, conforme IN/MDR Nº 36/2020.

O Senhor **PAULO ALVES DOS RE**, Prefeito do Município de CAETANOS, localizado no estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo inciso VI do artigo 8º da Lei Federal nº 12.608, de 10 de abril de 2012,

CONSIDERANDO:

I - Que as fortes chuvas ocorridas entre novembro e janeiro sobre o município de Caetanos/BA, fenômeno totalmente atípico, encheram os reservatórios de água, porém estão impróprias para o consumo humano.

II- Que em decorrência dos seguintes danos a produção agropecuária vem se mostrando cada vez mais escassa, com a morte de animais, com a impossibilidade de realizar o manejo de culturas, fato este, que vem dificultando o acesso, pelos produtores, de benefícios previdenciários como segurados especiais, fato este que vem sobrecarregando ainda mais as demandas da Administração, que, por sua vez, possui uma receita corrente líquida incompatível com a complexidade dos mais variados serviços públicos;

IV- que o parecer da Coordenadoria Municipal de Defesa Civil, relatando a ocorrência desse desastre é favorável à declaração de situação de emergência.

DECRETA:

Art. 1º. Fica declarada Situação de Emergência nas áreas do município contidas no Formulário de Informações do Desastre - FIDE e demais documentos anexos a este Decreto, em virtude do desastre classificado e codificado como ESTIAGEM - 1.4.1.1.0, conforme IN/MDR nº 36/2020, de 04 de dezembro de 2020.

Avenida da Conquista nº 161, Centro - Caetanos - BA - CEP: 45.265-000
Fone/Fax: (77) 3462-1204 - 1121



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS – ESTADO DA BAHIA
PODER EXECUTIVO CNPJ: 16.418.717/0001-98

Art. 2º. Autoriza-se a mobilização de todos os órgãos municipais para atuarem sob a coordenação da Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa Civil, nas ações de resposta ao desastre e reabilitação do cenário e reconstrução.

Art. 3º. Autoriza-se a convocação de voluntários para reforçar as ações de resposta ao desastre e realização de campanhas de arrecadação de recursos junto à comunidade, com o objetivo de facilitar as ações de assistência à população afetada pelo desastre, sob a coordenação da coordenadoria municipal de Proteção e Defesa Civil.

Art. 4º. De acordo com o estabelecido nos incisos XI e XXV do artigo 5º da Constituição Federal, autoriza-se as autoridades administrativas e os agentes de defesa civil, diretamente responsáveis pelas ações de resposta aos desastres, em caso de risco iminente, a:

I – penetrar nas casas, para prestar socorro ou para determinar a pronta evacuação;

II – usar de propriedade particular, no caso de iminente perigo público, assegurada ao proprietário indenização ulterior, se houver dano.

Parágrafo único: Será responsabilizado o agente da defesa civil ou autoridade administrativa que se omitir de suas obrigações, relacionadas com a segurança global da população.

Art. 5º. De acordo com o estabelecido no Art. 5º do Decreto-Lei nº 3.365, de 21 de junho de 1941, autoriza-se o início de processos de desapropriação, por utilidade pública, de propriedades particulares comprovadamente localizadas em áreas de risco intensificado de desastre.

§ 1º. No processo de desapropriação, deverão ser consideradas a depreciação e a desvalorização que ocorrem em propriedades localizadas em áreas inseguras.

§ 2º. Sempre que possível essas propriedades serão trocadas por outras situadas em áreas seguras, e o processo de desmontagem e de reconstrução das edificações, em locais seguros, será apoiado pela comunidade.

Avenida da Conquista nº 161, Centro - Caetanos - BA – CEP: 45.265-000
Fone/Fax: (77) 3462-1204 - 1121



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS - ESTADO DA BAHIA
PODER EXECUTIVO CNPJ: 16.418.717/0001-98

Art. 6º. Com base no Inciso IV do artigo 24 da Lei nº 8.666 de 21.06.1993, sem prejuízo das restrições da Lei de Responsabilidade Fiscal (LC 101/2000), ficam dispensados de licitação os contratos de aquisição de bens necessários às atividades de resposta ao desastre, de prestação de serviços e de obras relacionadas com a reabilitação dos cenários dos desastres, desde que possam ser concluídas no prazo máximo de cento e oitenta dias consecutivos e ininterruptos, contados a partir da caracterização do desastre, vedada a prorrogação dos contratos.

Art. 7º. Este Decreto tem validade por 180 (cento e oitenta) dias e entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, aos 07 dias do mês de março de 2021.

PAULO ALVES DOS REIS
Prefeito Municipal

Avenida da Conquista nº 161, Centro - Caetanos - BA - CEP: 45.265-000
Fone/Fax: (77) 3462-1204 - 1121

Atas


PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS					
					
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2021					
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022					


Aos cinco dias do mês de janeiro de 2022, de um lado o **MUNICÍPIO DE CAETANOS**, Estado da Bahia, estabelecida à Avenida da Conquista, 161, Centro – Caetanos - Bahia – Tel.: (77) 3462-1204 – CEP 45.265-000, inscrita no CNPJ sob n.º 16.418.717/0001-98, neste ato representado pelo Ilm.º Paulo Alves dos Reis, Prefeito Municipal, Prefeito Municipal, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA**, disponível para adesão da **Secretaria Municipal OBRAS, URBANIS-MO E TRANSPORTE**, como responsáveis pelo PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2021, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 05/01/2021, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de Compromisso de Fornecimento, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de REGISTRO DE PREÇOS para o fornecimento de material elétrico para atender iluminação pública deste Município, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **ABARATÃO DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS INDUSTRIALIZADOS LTDA** CNPJ 34.712.840/0001-07 com endereço comercial na Praça do Mercado, 106, Centro, Caetanos - Bahia, CEP 45.265-000 representado neste ato pelo Sr. Josafá Gonçalves de Oliveira, brasileiro, Casado, CPF Nº 331.800.245-34 e RG 02.308.765-01 Órgão Expedidor SSP/BA, localizado na Avenida Central, nº 222, Caetanos – Bahia, aqui denominada CONTRATADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR	
				UNITÁRIO	TOTAL
LOTE I					
1	Alicate Ampermetro	2	UND	R\$ 468,00	R\$ 936,00
2	Alicate 8" de 1000 w p/ eletricitista medindo 200 mm e c/ isolamento	2	UND	R\$ 92,00	R\$ 184,00
3	Haste de aterramento de 2,44m	10	UND	R\$ 69,35	R\$ 693,50
4	Bocal com rabicho para lâmpada	100	UND	R\$ 6,90	R\$ 690,00
5	Bocal louça branca E-27	100	UND	R\$ 6,90	R\$ 690,00
6	Bocal Louça branca E-40	100	UND	R\$ 16,60	R\$ 1.660,00
7	Bolsa de lona com alça	1	UND	R\$ 365,00	R\$ 365,00
8	Bota para Eletricista couro de raspa	2	PAR	R\$ 152,00	R\$ 304,00
9	Capacete eletricitista com carneira	1	UND	R\$ 372,00	R\$ 372,00
10	Chave fenda eletricitista	6	UND	R\$ 15,50	R\$ 93,00
11	Chave teste	2	UND	R\$ 35,50	R\$ 71,00
12	Cinto p/eletricitista c/fixação peitoral abdominal, dorsal e lateral	1	UND	R\$ 342,00	R\$ 342,00
13	Manga isolante alta tensão classe 2 / 20kv Nr-10	1	UND	R\$ 3.178,00	R\$ 3.178,00
14	Uniforme anti-chamas Nr10 Risco 2, faixa refletiva	1	UND	R\$ 521,00	R\$ 521,00
15	Escada de fibra de 02 lance de 9,40m	1	UND	R\$ 2.224,00	R\$ 2.224,00
16	Filtro de linha	5	UND	R\$ 72,00	R\$ 360,00
17	Luva luva de borracha isolamento 1000wts	3	PAR	R\$ 356,00	R\$ 1.068,00
18	Luvas Vaqueta c/ Cano longo para utilização em Alta Tensão Elétrica	3	PAR	R\$ 1.122,00	R\$ 3.366,00
19	Globo em Polietileno leitoso ou transparente	10	UND	R\$ 64,20	R\$ 642,00
20	Fio de cobre de 2,5MM² "tipo cabinho" para instalação elétrica - rolo com 100mts	10	ROLO	R\$ 358,40	R\$ 3.584,00
21	Fio de cobre de 4,0MM² "tipo cabinho" para instalação elétrica - rolo com 100mts	10	ROLO	R\$ 613,50	R\$ 6.135,00
22	Fio de cobre de 6,0MM² "tipo cabinho" para instalação elétrica - rolo com 100mts	10	ROLO	R\$ 960,00	R\$ 9.600,00
23	Fio de cobre sólido de 6,00 mm rolo c/ 100 mt	5	ROLO	R\$ 1.087,00	R\$ 5.435,00
24	Fio de cobre torcido 2x4mm² rolo c/ 100 mt	5	ROLO	R\$ 1.165,00	R\$ 5.825,00
25	Fita isolante 19x10	80	UND	R\$ 9,90	R\$ 792,00
26	Fita isolante 20 metros	80	UND	R\$ 12,40	R\$ 992,00
27	Fita isolante alta fusão com 10 metros	30	UND	R\$ 44,30	R\$ 1.329,00
28	Lampada de Led de 20W	100	UND	R\$ 38,68	R\$ 3.868,00
29	Lampada de Led de 30W	100	UND	R\$ 59,65	R\$ 5.965,00

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS						
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2021						
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022						
30	Lampada de Led de 40W	100	UND	R\$ 82,40	R\$	8.240,00
31	Lampada de Led de 50W bocal E-27	300	UND	R\$ 101,90	R\$	30.570,00
32	Lampada de Led de 80W bocal E-40	100	UND	R\$ 272,90	R\$	27.290,00
33	Lampada de Led de 100W bocal E-40	100	UND	R\$ 304,00	R\$	30.400,00
34	Lampada METÁLICA de 150W BOCAL E-27	20	UND	R\$ 130,00	R\$	2.600,00
35	Lampada METÁLICA de 400W E-40	60	UND	R\$ 146,10	R\$	8.766,00
36	Braço para iluminação pública 3,00mt, p/ Luminaria vapor mercúrio ou sódio até 250w bocal E-40	180	UND	R\$ 355,25	R\$	63.945,00
37	Braços pequeno com luminária Base E 27	300	UND	R\$ 63,50	R\$	19.050,00
38	CONECTOR PERFURTANTE confeccionado em polímero de alta resistência mecânica, com contatos dentados de cobre com acabamento superficial. Bitolas: principal: 10-70MM2 - Derivação 1,5-10MM2.	350	UND	R\$ 24,10	R\$	8.435,00
39	Parafuso de poste de 25cm	250	UND	R\$ 27,90	R\$	6.975,00
40	Parafuso de poste de 30cm	250	UND	R\$ 32,50	R\$	8.125,00
41	Reator VAPOR DE SÓDIO 150W, em chapa aço carbono zincado, frequência nominal 60hz.	20	UND	R\$ 182,00	R\$	3.640,00
42	Reator VAPOR DE SÓDIO 250W, em chapa aço carbono zincado, frequência nominal 60hz, fator de potencia alto 0,98	20	UND	R\$ 261,00	R\$	5.220,00
43	Reator METÁLICO de 150W	20	UND	R\$ 182,00	R\$	3.640,00
44	Reator METÁLICO de 400W	60	UND	R\$ 282,00	R\$	16.920,00
45	Receptaculo Porcelana E-40	50	UND	R\$ 8,10	R\$	405,00
46	Relé fotoelétrico ILUMATICO 220V	900	UND	R\$ 32,60	R\$	29.340,00
47	Tomada (base) 10A, 220 V, com Corpo Externo, Receptáculo e Porca de Fixação do Corpo à Alça injetado em polipropileno preto estabilizado contra radiações UV, resistente a intempéries e choques mecânicos, com alça de fixação em aço galvanizado a fogo que permita o giro da tomada em 360º, parafusos e porcas em aço zincado, Cabos de ligação com Comprimento de 500mm, nas cores:- Preto-fase, Vermelho-retorno e Branco-comum	900	UND	R\$ 18,30	R\$	16.470,00
48	Luminária oval aberta, corpo refletor estampado em alumínio anodizado, com bocal de louça, pescoço em liga de alumínio fundido, soquete E-27.	300	UND	R\$ 75,10	R\$	22.530,00
49	Luminária pública de LED SMD 80W branco frio com fotoelétrico e base.	50	UND	R\$ 221,00	R\$	11.050,00
50	Luminária pública de LED SMD 100W branco frio com fotoelétrico e base.	200	UND	R\$ 401,00	R\$	80.200,00
51	Luminária pública de LED SMD 150W branco frio com fotoelétrico e base.	250	UND	R\$ 698,00	R\$	174.500,00
52	Refletor de LED de 150W	50	UND	R\$ 349,00	R\$	17.450,00
53	Refletor de LED de 100W	50	UND	R\$ 258,00	R\$	12.900,00
54	Refletor de LED de 20W VERDE PARA JARDINAGEM	30	UND	R\$ 88,45	R\$	2.653,50
TOTAL DO LOTE I					R\$	672.599,00
VALOR GLOBAL DA LICITAÇÃO					R\$	672.599,00

	
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS	
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2021	
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022	

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 028/2021.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 028/2021.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

2.3 - O fornecedor obriga-se a manter, durante toda execução do objeto, em compatibilidade com as obrigações por eles assumidas todas as condições de habilitação e qualificação exigida na Licitação.

Parágrafo Único: A empresa deverá apresentar junto com a(s) nota(s) fiscal(is) e/ou fatura(s):

- a. Prova de regularidade junto à Fazenda Municipal;
- b. Prova de regularidade junto à Fazenda Estadual;
- c. Prova de regularidade junto à Fazenda Federal, referente à Dívida Ativa da União e Tributos Federais;
- d. Prova de regularidade junto ao INSS;
- e. Prova de regularidade junto ao FGTS;
- f. Prova de regularidade junto a Justiça do Trabalho.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 007/2017 de registro de preços, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Poções, Ba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Caetanos, 05 DE JANEIRO DE 2022.

PAULO ALVES DOS REIS
Prefeito Municipal

BARATÃO DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS INDUSTRIALIZADOS LTDA
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2022

Aos vinte e sete dias do mês de janeiro de 2022, de um lado o MUNICÍPIO DE CAETANOS, Estado da Bahia, estabelecida à Avenida da Conquista, 161, Centro – Caetanos - Bahia – Tel.: (77) 3462-1204 – CEP 45.265-000, inscrita no CNPJ sob n.º 16.418.717/0001-98, neste ato representado pelo Ilm.º Paulo Alves dos Reis, Prefeito Municipal, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, disponível para adesão das Secretarias Municipais, como responsáveis pelo PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 27/01/2022, doravante denominada FORNECEDOR, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de Compromisso de Fornecimento, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material de construção em geral para atender as secretarias municipais, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

BARATÃO DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS INDUSTRIALIZADOS LTDA CNPJ 34.712.840/0001-07 com endereço comercial na Praça do Mercado, 106, Centro, Caetanos - Bahia, CEP 45.265-000 representado neste ato pelo Sr. Josafá Gonçalves de Oliveira, brasileiro, Casado, CPF Nº 331.800.245-34 e RG 02.308.765-01 Órgão Expedidor SSP/BA, localizado na Avenida Central, nº 222, Caetanos – Bahia

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
LOTE I						
1	ADAPTADOR SOLDÁVEL 20MM COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA	3	UNID.	FORTLEV	R\$ 16,22	R\$ 48,66
2	ADAPTADOR SOLDÁVEL 25MM COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA	3	UNID.	FORTLEV	R\$ 17,18	R\$ 51,54
3	ADAPTADOR SOLDÁVEL 32MM COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA	5	UNID.	FORTLEV	R\$ 30,62	R\$ 153,10
4	ADAPTADOR SOLDÁVEL 40MM COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA	8	UNID.	FORTLEV	R\$ 31,01	R\$ 248,08
5	ADAPTADOR SOLDÁVEL 50MM COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA	10	UNID.	FORTLEV	R\$ 33,70	R\$ 337,00
6	ADESIVO PVC PARA TUBOS E CONEXÕES 75 GRAMAS BISNAGA	50	UNID.	AMANCO	R\$ 13,34	R\$ 667,00
7	ADESIVO PVC PARA TUBOS E CONEXÕES 175 GRAMAS POTE	120	UNID.	AMANCO	R\$ 20,06	R\$ 2.407,20
8	TUBO SOLDÁVEL 20MM COM 6 METROS	150	UNID.	FORTLEV	R\$ 27,55	R\$ 4.132,50
9	TUBO SOLDÁVEL 25MM COM 6 METROS	100	UNID.	FORTLEV	R\$ 35,04	R\$ 3.504,00
10	TUBO SOLDÁVEL 32MM COM 6 METROS	20	UNID.	FORTLEV	R\$ 75,17	R\$ 1.503,40
11	TUBO SOLDÁVEL 40MM COM 6 METROS	20	UNID.	FORTLEV	R\$ 107,42	R\$ 2.148,40
12	TUBO SOLDÁVEL 50MM COM 6 METROS	90	UNID.	FORTLEV	R\$ 145,82	R\$ 13.123,80
13	TUBO SOLDÁVEL 75MM COM 6 METROS	100	UNID.	FORTLEV	R\$ 345,12	R\$ 34.512,00
14	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA DE 20MM	15	UNID.	CIPLA	R\$ 17,18	R\$ 257,70
15	BOIA P/ CAIXA D'ÁGUA DESCARGA	10	UNID.	VIQUA	R\$ 18,14	R\$ 181,40
16	CAIXA DE DESCARGA COM PEÇAS DE FIXAÇÃO	60	UNID.	ALUMASA	R\$ 56,54	R\$ 3.392,40
17	CAIXA PLASTICA DE 310 LITROS	5	UNID.	FORTLEV	R\$ 335,04	R\$ 1.675,20
18	CAIXA PLASTICA DE 500 LITROS	5	UNID.	FORTLEV	R\$ 370,56	R\$ 1.852,80
19	CAIXA PLASTICA DE 1000 LITROS	8	UNID.	FORTLEV	R\$ 600,96	R\$ 4.807,68
20	CAIXA PLASTICA DE 2000 LITROS	8	UNID.	FORTLEV	R\$ 1.580,16	R\$ 12.641,28
21	CAIXA PLASTICA DE 3000 LITROS	6	UND.	FORTLEV	R\$ 2.438,40	R\$ 14.630,40
22	CAIXA PLASTICA DE 5000 LITROS	4	UND.	FORTLEV	R\$ 4.300,80	R\$ 17.203,20
23	CAIXA PLASTICA DE 10.000 LITROS	4	UNID.	FORTLEV	R\$ 8.265,60	R\$ 33.062,40
24	CAIXA PLASTICA DE 15.000 LITROS	3	UNID.	FORTLEV	R\$ 12.672,00	R\$ 38.016,00
25	RALO SINFONADO REDONDO 100X40MM	15	UNID.	FORTLEV	R\$ 19,01	R\$ 285,15
26	RALO SINFONADO REDONDO 100X50MM	20	UNID.	FORTLEV	R\$ 19,68	R\$ 393,60
27	CAIXA SINFONADA 100X100	15	UNID.	DURIN	R\$ 124,80	R\$ 1.872,00
28	CAIXA SINFONADA 100X40	15	UNID.	DURIN	R\$ 115,20	R\$ 1.728,00
29	CAIXA SINFONADA 100X50	15	UNID.	DURIN	R\$ 122,88	R\$ 1.843,20
30	CHUVEIRO FRIO SEM REGISTRO COM ROSCA 20MM	5	UNID.	HERC	R\$ 32,45	R\$ 162,25
31	CHUVEIRO QUENTE	30	UNID.	LORENZETTI	R\$ 80,54	R\$ 2.416,20
32	RESITENCIA DE CHUVEIRO	30	UNID.	LORENZETTI	R\$ 28,70	R\$ 861,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2022

33	ENGATE PLASTICO 30CM1/2 PARA PIAS	10	UNID.	DUIRN	R\$ 8,54	R\$ 85,40
34	ENGATE PLASTICO P/ÁGUA FRIA 40CM	50	UNID.	DUIRN	R\$ 9,02	R\$ 451,00
35	JOELHO 90° COM ROSCA 20MM AZUL	15	UNID.	FORTLEV	R\$ 7,06	R\$ 105,90
36	JOELHO 90° COM ROSCA 25MM AZUL	30	UNID.	FORTLEV	R\$ 7,49	R\$ 224,70
37	JOELHO 90° SOLDAVEL 20MM	180	UNID.	FORTLEV	R\$ 0,96	R\$ 172,80
38	JOELHO 90° SOLDAVEL 25MM	150	UNID.	FORTLEV	R\$ 1,44	R\$ 216,00
39	JOELHO 90° SOLDAVEL 32MM	15	UNID.	FORTLEV	R\$ 3,36	R\$ 50,40
40	JOELHO 90° SOLDAVEL 40MM	20	UNID.	FORTLEV	R\$ 6,72	R\$ 134,40
41	JOELHO 90° SOLDAVEL 50MM	40	UNID.	FORTLEV	R\$ 6,82	R\$ 272,80
42	JOELHO 90° SOLDAVEL 60MM	4	UNID.	FORTLEV	R\$ 35,42	R\$ 141,68
43	JOELHO 90° SOLDAVEL 75MM	4	UNID.	FORTLEV	R\$ 41,18	R\$ 164,72
44	LUVA LISA SOLDAVEL 20MM	70	UNID.	FORTLEV	R\$ 0,96	R\$ 67,20
45	LUVA LISA SOLDAVEL 25MM	40	UNID.	FORTLEV	R\$ 1,44	R\$ 57,60
46	LUVA LISA SOLDAVEL 32MM	30	UNID.	FORTLEV	R\$ 3,36	R\$ 100,80
47	LUVA LISA SOLDAVEL 40 MM	30	UNID.	FORTLEV	R\$ 5,28	R\$ 158,40
48	LUVA LISA SOLDAVEL 50 MM	30	UNID.	FORTLEV	R\$ 5,86	R\$ 175,80
49	LUVA LISA SOLDAVEL 60 MM	15	UNID.	FORTLEV	R\$ 16,22	R\$ 243,30
50	LUVA LISA SOLDAVEL 75 MM	30	UNID.	FORTLEV	R\$ 18,14	R\$ 544,20
51	LUVA COM ROSCA SOLDAVEL 20MM	20	UNID.	FORTLEV	R\$ 1,92	R\$ 38,40
52	LUVA COM ROSCA SOLDAVEL 25MM	20	UNID.	FORTLEV	R\$ 2,88	R\$ 57,60
53	MANGUEIRA PRETA DE 20MM COM 100 METROS	80	UNID.	PLASTSUL	R\$ 124,80	R\$ 9.984,00
54	MANGUEIRA PRETA DE 25MM COM 100 METROS	80	UNID.	PLASTSUL	R\$ 172,80	R\$ 13.824,00
55	MANGUEIRA PRETA DE 32MM COM 100 METROS	50	UNID.	PLASTSUL	R\$ 249,60	R\$ 12.480,00
56	MANGUEIRA (MANGOTE) SUCÇÃO AZUL 2" POLEGADAS	30	METROS	KRONA	R\$ 22,94	R\$ 688,20
57	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 20MM	15	UNID.	VIQUA	R\$ 12,38	R\$ 185,70
58	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25MM	15	UNID.	VIQUA	R\$ 16,22	R\$ 243,30
59	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 32MM	15	UNID.	VIQUA	R\$ 24,86	R\$ 372,90
60	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 40MM	8	UNID.	VIQUA	R\$ 37,34	R\$ 298,72
61	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 50MM	30	UNID.	VIQUA	R\$ 43,10	R\$ 1.293,00
62	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 60MM	5	UNID.	VIQUA	R\$ 82,46	R\$ 412,30
63	REGISTRO GAVETA SOLDAVEL 20 MM	10	UNID.	DEKA	R\$ 21,98	R\$ 219,80
64	REGISTRO GAVETA SOLDAVEL 25 MM	5	UNID.	DEKA	R\$ 27,84	R\$ 139,20
65	REGISTRO GAVETA SOLDAVEL 32 MM	5	UNID.	DEKA	R\$ 49,92	R\$ 249,60
66	REGISTRO GAVETA SOLDAVEL 40 MM	5	UNID.	DEKA	R\$ 56,64	R\$ 283,20
67	REGISTRO GAVETA SOLDAVEL 50 MM	5	UNID.	DEKA	R\$ 70,56	R\$ 352,80
68	REGISTRO GAVETA SOLDAVEL 60 MM	5	UNID.	DEKA	R\$ 132,48	R\$ 662,40
69	REGISTRO GAVETA SOLDAVEL 75 MM	3	UNID.	DEKA	R\$ 152,64	R\$ 457,92
70	TE COM ROSCA AZUL DE 20 MM	5	UNID.	FORTLEV	R\$ 10,56	R\$ 52,80
71	TE COM ROSCA AZUL DE 25 MM	5	UNID.	FORTLEV	R\$ 5,38	R\$ 26,90
72	TE DE 20MM SOLDÁVEL	80	UNID.	FORTLEV	R\$ 1,15	R\$ 92,00
73	TE DE 25MM SOLDÁVEL	50	UNID.	FORTLEV	R\$ 1,44	R\$ 72,00
74	TE DE 32MM SOLDÁVEL	20	UNID.	FORTLEV	R\$ 4,80	R\$ 96,00
75	TE DE 40MM SOLDÁVEL	15	UNID.	FORTLEV	R\$ 7,68	R\$ 115,20
76	TE DE 50MM SOLDÁVEL	15	UNID.	FORTLEV	R\$ 9,41	R\$ 141,15
77	CAP PVC 20MM SOLDAVEL	50	UNID.	FORTLEV	R\$ 1,25	R\$ 62,50
78	CAP PVC 25MM SOLDAVEL	50	UNID.	FORTLEV	R\$ 1,73	R\$ 86,50
79	CAP PVC 32MM SOLDAVEL	15	UNID.	FORTLEV	R\$ 2,78	R\$ 41,70
80	CAP PVC 40MM SOLAVAL	15	UNID.	FORTLEV	R\$ 6,05	R\$ 90,75
81	CAP PVC 50MM SOLDAVEL	15	UNID.	FORTLEV	R\$ 6,62	R\$ 99,30
82	CAP PVC 60MM SOLDAVEL	15	UNID.	FORTLEV	R\$ 17,18	R\$ 257,70
83	TORNEIRA DE INOX PARA BEBEDOURO	15	UNID.	SILVA METAIS	R\$ 90,53	R\$ 1.357,95
84	TORNEIRA DE PLASTICO PARA JARDIM	35	UNID.	HERC	R\$ 6,62	R\$ 231,70
85	TORNEIRA PARA LAVATORIO INOX	50	UNID.	SILVA METAIS	R\$ 94,37	R\$ 4.718,50
86	TORNEIRA PARA LAVATORIO PLASTICO	30	UNID.	DURIN	R\$ 47,90	R\$ 1.437,00
87	TORNEIRA PARA PIA METAL	25	UNID.	SILVA METAIS	R\$ 79,58	R\$ 1.989,50
88	SIFÃO SAFONADO UNIVERSAL 1 SAIDA	60	UNID.	KRONA	R\$ 16,22	R\$ 973,20
89	SIFÃO SAFONADO UNIVERSAL DUPLO	20	UNID.	KRONA	R\$ 27,74	R\$ 554,80
90	SIFÃO SAFONADO TRIPLO ANEL PLASTICO	8	UNID.	KRONA	R\$ 42,14	R\$ 337,12
91	TUBOS PVC AZUL SOLDAVEL DE AGUA 150 MM - 6M MATERIAL NAO RECICLAVEL	10	UNID.	KAP	R\$ 272,64	R\$ 2.726,40
92	TUBOS PVC AZUL SOLDAVEL DE AGUA 200 MM - 6M MATERIAL NAO RECICLAVEL	10	UNID.	KAP	R\$ 441,60	R\$ 4.416,00
93	TUBO DE DESCARGA PARA VALVULA INTERNA	10	UNID.	TIGRE	R\$ 25,82	R\$ 258,20
94	TUBO PARA CAIXA DE DESCARGA EXTERNO	10	UNID.	TIGRE	R\$ 28,70	R\$ 287,00
95	VÁLVULA PLASTICO PARA PIA LONGO SEM LADRÃO	30	UNID.	KRONA	R\$ 7,58	R\$ 227,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2022

96	VEDA ROSCA 1/2X10 METROS	100	UNID.	AMANCO	R\$ 8,54	R\$ 854,00
97	PARAFUSO PARA BUCHA 6MM	100	UNID.	SILVA METAIS	R\$ 3,74	R\$ 374,00
98	PARAFUSO PARA BUCHA 8MM	100	UNID.	SILVA METAIS	R\$ 4,03	R\$ 403,00
99	PARAFUSO PARA BUCHA 10MM	100	UNID.	SILVA METAIS	R\$ 4,32	R\$ 432,00
100	PARAFUSO PARA BUCHA 12MM	100	UNID.	SILVA METAIS	R\$ 3,84	R\$ 384,00
101	BUCHAS PLASTICA 6MM	100	UNID.	PLASBOHN	R\$ 0,19	R\$ 19,00
102	BUCHAS PLASTICA 8MM	100	UNID.	PLASBOHN	R\$ 0,24	R\$ 24,00
103	BUCHAS PLASTICA 10MM	100	UNID.	PLASBOHN	R\$ 0,29	R\$ 29,00
104	BUCHAS PLASTICA 12MM	100	UNID.	PLASBOHN	R\$ 0,34	R\$ 34,00
105	ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO TRANSPARENTE	20	UNID.	FORTLEV	R\$ 7,58	R\$ 151,60
106	PIA PARA COZINHA DE 1,20	4	UNID.	AJ RORATO	R\$ 239,04	R\$ 956,16
107	PIA PARA COZINHA DE 1,50	4	UNID.	AJ RORATO	R\$ 267,84	R\$ 1.071,36
108	PIA SINTETICA (FIBRA) 0,85X0,50M	4	UNID.	AJ RORATO	R\$ 182,40	R\$ 729,60
109	LAVATORIO LOUÇA GRANDE 51*41CM	30	UNID.	MARI	R\$ 181,44	R\$ 5.443,20
110	LAVATORIO LOUÇA MEDIO 41*33X18CM	15	UNID.	MARI	R\$ 171,84	R\$ 2.577,60
111	COLUNA PARA LAVATORIO DE LOUÇA 85 CM	30	UNID.	MARI	R\$ 155,52	R\$ 4.665,60
112	LAVATORIO PLASTICO	5	UNID.	HERC	R\$ 46,94	R\$ 234,70
113	ASSENTO SANITARIO BRANCO	30	UNID.	HERC	R\$ 54,62	R\$ 1.638,60
114	PARAFUSO PARA VASO BUCHA 8 CARTELA COM 2 UNIDADES	25	UNID.	SILVA METAIS	R\$ 8,06	R\$ 201,50
115	PARAFUSO PARA VASO BUCHA 10 CARTELA COM 2 UNIDADES	25	UNID.	SILVA METAIS	R\$ 8,64	R\$ 216,00
116	VASO SANITÁRIO	20	UNID.	LOGASA	R\$ 239,04	R\$ 4.780,80
117	PARAFUSO FRANCES 5/16 4 POLEGADAS	200	UND.	JOMARCA	R\$ 3,65	R\$ 730,00
118	PARAFUSO FRANCES 5/16 2 POLEGADAS	500	UNID.	JOMARCA	R\$ 3,36	R\$ 1.680,00
119	PARAFUSO FRANCES 5/16 3 POLEGADAS	300	UNID.	JOMARCA	R\$ 3,46	R\$ 1.038,00
120	PARAFUSO FRANCES 5/16 5 POLEGADAS	300	UNID.	JOMARCA	R\$ 3,74	R\$ 1.122,00
121	PARAFUSO FRANCES 3/8 5"	300	UNID.	JOMARCA	R\$ 2,40	R\$ 720,00
122	PARAFUSO FRANCES 3/8 3,5"	200	UNID.	JOMARCA	R\$ 2,02	R\$ 404,00
123	PARAFUSO FRANCES 3/8 2,5"	300	UNID.	JOMARCA	R\$ 1,92	R\$ 576,00
124	PREGO COM CABEÇA 15X15	60	KG	BELGO	R\$ 31,58	R\$ 1.894,80
125	PREGO COM CABEÇA 19X36	60	KG	BELGO	R\$ 25,82	R\$ 1.549,20
126	PREGO COM CABEÇA 19X39	60	KG	BELGO	R\$ 25,82	R\$ 1.549,20
127	PREGO COM CABEÇA 10X10	30	KG	BELGO	R\$ 38,30	R\$ 1.149,00
128	PREGO COM CABEÇA 12X12	30	KG	BELGO	R\$ 37,34	R\$ 1.120,20
129	PREGO COM CABEÇA 18X27	100	KG	BELGO	R\$ 28,70	R\$ 2.870,00
130	PREGO COM CABEÇA 16X21	50	KG	BELGO	R\$ 37,34	R\$ 1.867,00
131	PREGO COM CABEÇA 15X18	80	KG	BELGO	R\$ 31,58	R\$ 2.526,40
132	PREGO COM CABEÇA 19X39	50	KG	BELGO	R\$ 25,82	R\$ 1.291,00
TOTAL DO LOTE I						R\$ 313.784,47
LOTE V						
1	JOELHO 90° PVC PARA ESGOTO 40MM	25	UNID.	FORTLEV	R\$ 1,93	R\$ 48,25
2	JOELHO 90° PVC PARA ESGOTO 50MM	50	UNID.	FORTLEV	R\$ 3,76	R\$ 188,00
3	JOELHO 90° PVC PARA ESGOTO 75MM	15	UNID.	FORTLEV	R\$ 8,20	R\$ 123,00
4	JOELHO 90° PVC PARA ESGOTO 100MM	60	UNID.	FORTLEV	R\$ 9,55	R\$ 573,00
5	JOELHO 45° PARA ESGOTO 50MM	5	UNID.	FORTLEV	R\$ 6,66	R\$ 33,30
6	LUVA DE CORRER ESGOTO 40 MM	10	UNID.	FORTLEV	R\$ 14,19	R\$ 141,90
7	LUVA DE CORRER ESGOTO 50 MM	15	UNID.	FORTLEV	R\$ 9,17	R\$ 137,55
8	LUVA DE CORRER ESGOTO 75 MM	10	UNID.	FORTLEV	R\$ 24,32	R\$ 243,20
9	LUVA DE CORRE ESGOTO 100 MM	25	UNID.	FORTLEV	R\$ 27,89	R\$ 697,25
10	REDUÇÃO PVC DE 50X40 ESGOTO	10	UNID.	FORTLEV	R\$ 2,80	R\$ 28,00
11	REDUÇÃO PVC DE 100X75 ESGOTO	10	UNID.	FORTLEV	R\$ 14,38	R\$ 143,80
12	REDUÇÃO PVC DE 100X50 ESGOTO	15	UNID.	FORTLEV	R\$ 13,41	R\$ 201,15
13	REDUÇÃO PVC DE 75X50 ESGOTO	10	UNID.	FORTLEV	R\$ 10,62	R\$ 106,20
14	TUBO PVC ESGOTO 40 MM 6 MT- MATERIAL NÃO RECICLAVEL	40	UNID.	FORTLEV	R\$ 52,98	R\$ 2.119,20
15	TUBO PVC ESGOTO 50 MM 6 MT - MATERIAL NÃO RECICLAVEL	50	UND.	FORTLEV	R\$ 91,19	R\$ 4.559,50
16	TUBO PVC ESGOTO 75 MM 6MT - MATERIAL NÃO RECICLAVEL	20	UND.	FORTLEV	R\$ 127,28	R\$ 2.545,60
17	TUBO PVC ESGOTO 100 MM 6MT - MATERIAL NÃO RECICLAVEL	300	UNID.	FORTLEV	R\$ 139,83	R\$ 41.949,00
18	TE 100X50 PARA ESGOTO	35	UNID.	FORTLEV	R\$ 20,55	R\$ 719,25
19	TE DE 40 MM PARA ESGOTO	20	UNID.	FORTLEV	R\$ 3,86	R\$ 77,20
20	TE DE 50 MM PARA ESGOTO	30	UNID.	FORTLEV	R\$ 10,52	R\$ 315,60
21	TE DE 75 MM PARA ESGOTO	15	UNID.	FORTLEV	R\$ 18,24	R\$ 273,60
22	TE DE 100 MM PARA ESGOTO	100	UND.	FORTLEV	R\$ 22,10	R\$ 2.210,00
23	CAP PVC 40MM PARA ESGOTO	10	UNID.	FORTLEV	R\$ 3,57	R\$ 35,70
24	CAP PVC 50MM PARA ESGOTO	10	UNID.	FORTLEV	R\$ 6,47	R\$ 64,70
25	CAP PVC 75 MM PARA ESGOTO	10	UNID.	FORTLEV	R\$ 11,48	R\$ 114,80
26	CAP PVC 100MM PARA ESGOTO	100	UNID.	FORTLEV	R\$ 12,45	R\$ 1.245,00
27	JUNÇÃO 45° COM REDUÇÃO ESGOTO 100X50MM	8	UNID.	FORTLEV	R\$ 27,89	R\$ 223,12



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2022

28	TUBO PVC ESGOTO 150 MM 6MT - MATERIAL NÃO RECICLAVEL	350	UNID.	FORTLEV	R\$ 398,45	R\$ 139.457,50
29	TE DE 150 MM PARA ESGOTO	180	UNID.	FORTLEV	R\$ 80,00	R\$ 14.400,00
30	CAP PVC 150MM PARA ESGOTO	40	UNID.	FORTLEV	R\$ 60,70	R\$ 2.428,00
31	JOELHO 90º PVC PARA ESGOTO 150MM	100	UNID.	FORTLEV	R\$ 70,35	R\$ 7.035,00
32	REDUÇÃO PVC DE 150X100 ESGOTO	80	UND.	FORTLEV	R\$ 41,40	R\$ 3.312,00
TOTAL DO LOTE V						R\$ 225.749,37
VALOR GLOBAL DA LICITAÇÃO						R\$ 539.533,84



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2022

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 004/2022.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 004/2022.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

2.3 - O fornecedor obriga-se a manter, durante toda execução do objeto, em compatibilidade com as obrigações por eles assumidas todas as condições de habilitação e qualificação exigida na Licitação.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 007/2017 de registro de preços, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Poções, Ba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Caetanos, 27 DE JANEIRO DE 2022.

PAULO ALVES DOS REIS
Prefeito Municipal

BARATÃO DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS INDUSTRIALIZADOS LTDA
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF: